é’ PFRDI ABTEILUNG NUNENEN



Basis

Konten

Sektion Gruppe Konto

1
1
2
2991
2
00
4
3

1000
1020
1022
1023
1024
1025
1026
1300
1540

2300
2400
2800
2801
2990

6000
6001
6002
6100
6101
6102
6103
6200
6300
6400
6700
6900

Beschreibung

BILANZ

AKTIVEN

Kasse

BEKB Abteilung

BEKB Wolfsstufe

BEKB Pfadistufe

BEKB Trupp Saturn

BEKB Piostufe

BEKB Lager

Debitoren / Aktive Rechnungsabgrenzung
Darlehen Heimgenossenschaft

TOTALSUMME AKTIVEN

PASSIVEN

Kreditoren / Passive Rechnungsabgrenzungen

Ruckstellungen
Vereinsvermogen
Veranderung Unterkonto
Gewinnvortrag/Verlustvortrag
Jahresgewinn/Jahresverlust

TOTALSUMME PASSIVEN

Differenz muss Null sein (leere Zelle)

ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG

Jahresbeitrage Ninenen

Beitrage Jugend & Sport

Beitrage, Spenden, sonstige Einnahmen
Einnahmen Pfi-La

Einnahmen So-La

Einnahmen He-La

Einnahmen Abteilungsweekend
Einnahmen Inserenten
Abrechnungskonto J&S-Gelder Einheiten
Ertrag Merchandisingartikel

Zinsertrag

Ausserordentlicher Ertrag / Lotteriefonds

TOTALSUMME ERTRAG

BKlasse

U L (UL U I (UL U I (UL UL U

B T T i i i i i

Gr

o JEL (L (UL (UL (UL (I (UL UL (L
o

N NDDNNNDDN

00

W W WWWWWwwWwWwwwow

o
N

Er6ffnung
CHF

37 949,94
2572,02
4 082,39
-22,90
786,30
1156,42
2410,00

10 000,00

58 934,17

-58 934,17

-58 934,17

Saldo
CHF

47 881,47
4 368,99
3 843,68

1797,76
-5,97
1790,00
10 000,00

69 675,93

-670,65

-58 934,17

-10 071,11

-69 675,93

-11 400,00
-1 030,40
-4 191,35

-896,00
-1 760,00

141844
-100,00
1 251,73

-22 047,92



Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto

3000
3100
3101
3102
3103
3200
3300
3400
3410
3430
3450
3480
3500
3600
3650
3660
3700
3900
3910

02

Beschreibung

AUFWAND

Beitrage an Verband, Bezirk, etc
Auslagen Pfi-La

Auslagen So-La

Auslagen He-La

Auslagen Abteilungsweekend
Auslagen Abteilungszeitschrift
Abteilungsrat, Leiterznacht, Week-End
Auslagen fir Anlasse / Aktivitaten
Pfadiweihnachten und Roverfondue
Geschenke

Auslagen fiir Aus- und Weiterbildung
Materialaufwand

Diverse Auslagen

Spesen, Geblhren, Porti

Steuern, Versicherungen

Bankspesen

Auslagen fir Merchandisingartikel
Ausserordentlicher Aufwand/Lotteriefonds
Erfolg/Aufwand Unterkonto

TOTALSUMME AUFWAND

Verlust(+)/Gewinn(-) der Erfolgsrechnung

BKlasse

W W WWWWwWwwWwwwwwwwwwowowow

Gr Er6ffnung Saldo
CHF CHF

3 900,60

217,10
2731,40
983,85
972,25

1 034,15
1160,06
150,00
1471,00
56,60
199,76

143,77
386,50

B N S - T S T ST N N SN SN N S S N A L

-1 430,23

o
N

11 976,81

2991 -10 071,11



	Deckblatt
	Konten

