

Basis

Konten								
Sektion Gruppe Konto			Beschreibung	BKlasse	Gr	Eröffnung CHF	Saldo CHF	
*			BILANZ					
1			AKTIVEN					
		1000	Kasse	1	1			
		1020	BEKB Abteilung	1	1	37 949,94	47 881,47	
			BEKB Wolfsstufe	1	1	2 572,02	4 368,99	
			BEKB Pfadistufe	1	1	4 082,39	3 843,68	
			BEKB Trupp Saturn	1	1	-22,90		
			BEKB Piostufe	1	1	786,30	1 797,76	
			BEKB Lager	1	1	1 156,42	-5,97	
			Debitoren / Aktive Rechnungsabgrenzung	1	1	2 410,00	1 790,00	
		1540	Darlehen Heimgenossenschaft	1	1	10 000,00	10 000,00	
	1		TOTALSUMME AKTIVEN		00	58 934,17	69 675,93	
2			PASSIVEN					
		2300	Kreditoren / Passive Rechnungsabgrenzungen	2	2		-670,65	
			Rückstellungen	2	2		070,00	
			Vereinsvermögen	2	2	-58 934,17	-58 934,17	
			Veränderung Unterkonto	2	2			
			Gewinnvortrag/Verlustvortrag	2	2			
	2991		Jahresgewinn/Jahresverlust		2		-10 071,11	
	2		TOTALSUMME PASSIVEN		00	-58 934,17	-69 675,93	
	00		Differenz muss Null sein (leere Zelle)					
*			ERFOLGSRECHNUNG					
4			ERTRAG					
		6000	Jahresbeiträge Nünenen	4	3		-11 400,00	
			Beiträge Jugend & Sport	4	3		-1 030,40	
			Beiträge, Spenden, sonstige Einnahmen	4	3		-4 191,35	
			Einnahmen Pfi-La	4	3		,,,,,	
		6101	Einnahmen So-La	4	3			
		6102	Einnahmen He-La	4	3			
		6103	Einnahmen Abteilungsweekend	4	3		-896,00	
		6200	Einnahmen Inserenten	4	3		-1 760,00	
		6300	Abrechnungskonto J&S-Gelder Einheiten	4	3			
			Ertrag Merchandisingartikel	4	3		-1 418,44	
			Zinsertrag	4	3		-100,00	
		6900	Ausserordentlicher Ertrag / Lotteriefonds	4	3		-1 251,73	
	3		TOTALSUMME ERTRAG		02		-22 047,92	

Basis

Konten

Sektion Gruppe Konto	Beschreibung	BKlasse	Gr	Eröffnung CHF	Saldo CHF
3	AUFWAND				
3000	Beiträge an Verband, Bezirk, etc	3	4		3 900,60
	Auslagen Pfi-La	3	4		,
	Auslagen So-La	3	4		
3102	Auslagen He-La	3	4		
3103	Auslagen Abteilungsweekend	3	4		217,10
3200	Auslagen Abteilungszeitschrift	3	4		2 731,40
3300	Abteilungsrat, Leiterznacht, Week-End	3	4		983,85
3400	Auslagen für Anlässe / Aktivitäten	3	4		972,25
3410	Pfadiweihnachten und Roverfondue	3	4		1 034,15
3430	Geschenke	3	4		1 160,06
3450	Auslagen für Aus- und Weiterbildung	3	4		150,00
3480	Materialaufwand	3	4		1 471,00
3500	Diverse Auslagen	3	4		56,60
3600	Spesen, Gebühren, Porti	3	4		199,76
3650	Steuern, Versicherungen	3	4		
3660	Bankspesen	3	4		143,77
3700	Auslagen für Merchandisingartikel	3	4		386,50
3900	Ausserordentlicher Aufwand/Lotteriefonds	3	4		
3910	Erfolg/Aufwand Unterkonto	3	4		-1 430,23
4	TOTALSUMME AUFWAND		02	1	1 976,81
02	Verlust(+)/Gewinn(-) der Erfolgsrechnung		2991		-10 071,11